

Boverket informerar

Mottagare

Kommuner, länsstyrelser, Sveriges Arkitekter, byggherrar, kvalitetsansvariga, m.fl.

Utgivningsdag

2005-11-21

Mer upplysningar

Anders Johansson, brandingenjör
tfn: 0455-35 31 56

Tidigare utgivningar från och med 2004

- 2005:6 om ändrade regler för bostads-
utformning i Boverkets byggregler
- 2005:5 om metodutveckling för regionala
utvecklingsprogram
- 2005:4 om ändringar i förordningen om miljö-
konsekvensbeskrivningar
- 2005:3 om Boverkets satsning på radoninfor-
mation - inbjudan
- 2005:2 om Boverkets satsning på radoninfor-
mation i höst
- 2005:1 om nya bestämmelser i PBL och miljö-
balken
- 2004:7 om nya föreskrifter om tillgänglighet
2004:6 utgår
- 2004:5 om kontroll av kulturvärden vid
invändig ändring
- 2004:4 om strategier för regional utveckling
- 2004:3 om miljöbedömningar av detaljplaner
och översiktsplaner
- 2004:2 om CE-märkning av ballast
- 2004:1 om regionala tillväxtprogram och
fysisk samhällsplanering

Fri prenumeration – gå in på vår webbplats!

Ansvarig utgivare:

Birgitta Frejd, informationschef

Boverket

Box 534, 371 23 Karlskrona

Besök: Drottninggatan 18

Tel: 0455-35 30 00

Fax: 0455-35 31 00

E-post: registraturen@boverket.se

Webbplats: www.boverket.se

om ändrade regler för brandskydd i Boverkets byggregler

Revideringen av avsnittet om brandskydd innehåller två huvudsakliga förändringar. Den första är att nya europeiska standarder för brandmotstånd m.m. införs i föreskrifterna. Den andra förändringen är att reglerna för brandskydd i byggnader avsedda för alternativt boende har ersatts med regler för byggnader avsedda för särskilt boende för personer med vårdbehov. Därutöver har ett antal mindre justeringar gjorts, bl.a. i avsnitten om brand- och utrymningslarm. Ny rådtext om normal insatstid vid fönsterutrymning har också införts. Totalt har ca 80 mer eller mindre stora ändringar gjorts.

De ändrade reglerna träder i kraft den 1 december 2005. Om man ska följa de nya eller gmla reglerna beror på om man lämnar in byggnadsmålan före eller efter detta datum. Då en del ändringar kan ha stor betydelse för projektering av brandskyddet finns övergångsbestämmelser fram till den 1 juli 2006.

Varför ändrar Boverket reglerna?

Särskilda boenden

I de tidigare reglerna fanns minimikrav för brandskydd i byggnader som är avsedda för alternativt boende. Begreppet "alternativt boende" innefattar olika boendeformer för gruppboende m.m. Men reglerna kunde enbart tillämpas om byggnaden var avsedd för boendeformer där de boende vid utrymning förväntas kunna ta sig ut ur byggnaden på egen hand. Reglerna för alternativt boende är därför inte tillämpningsbara på byggnader avsedda för exempelvis äldreboende där en del av de boende är sängliggande. Regeländringen innebär att begreppet "alternativt boende" försvinner från byggreglerna. I stället regleras utformningen av brandskydd i särskilt boende för personer med vårdbehov, vilket avser boendeformer där mer än enstaka boende inte förväntas kunna förflytta sig på egen hand.

EU-harmonisering

Europaharmonisering av brandreglerna har skett successivt och börjar nu närma sig slutskedet. Det som harmoniseras är olika klasser och provningsmetoder, men inte byggregler eller kravnivåer. Boverket har valt den eller de klasser som bäst motsvarar den säkerhet vi har idag. De klasser som nu harmoniserats är för brandmotstånd, utvändigt brandpåverkan på tak och tändskyddande beklädnad. Brandmotståndsklasserna (E, I, R m.fl.) känner vi igen sedan tidigare. I vissa fall skiljer sig de europeiska standarderna något mot de vi använt sedan 1994. I de fall återfinns den gamla klassen inom parentes, t.ex. för tändskyddande beklädnad.

Insatstid

Byggherren behöver information om normal insatstid för att från början kunna välja lämplig nivå och utförande av byggnadens brandtekniska skydd. Ändringar av brandskyddets utformning kan krävas i ett sent skede om oklarheter råder gällande byggnadens brandskydd och kopplingen till insatstid, vilket kan medföra extra kostnader.



Lagen (2003:778) om skydd mot olyckor innehåller inte någon definition av normal insatstid. Räddningsverkets tidigare allmänna råd om räddningstjänstplaner är inte längre giltigt, men definitionen av insatstid som användes där har blivit praxis och bör kunna tillämpas även i fortsättningen. Boverkets avsikt är inte att inskränka den större frihet som kommunerna har fått att själva bestämma vad som är tillfredställande resurser för räddningstjänsten i kommunen i lagen om skydd mot olyckor. Däremot måste det vara tydligt för byggherren när man kan tillgodoräkna sig fönsterutrymning eller när andra lösningar som särskilda trapphus är nödvändiga.

Hur får jag tag i reglerna?

De ändrade reglerna publiceras i en ändringsföreskrift (BFS 2005:17). Föreskriften innehåller också ändrade regler om bostadsutformning. Ändringsföreskriften kan beställas från Boverkets publikationsservice, tel. 0455-35 30 50. Den kan också laddas ner från Boverkets webbplats, www.boverket.se

En konsoliderad version av Boverkets byggregler, som innehåller alla ändringar från grundföreskriften BFS 1993:57, finns endast på Boverkets webbplats.

Framtida ändringar i Boverkets byggregler

En mer övergripande revidering av Boverkets byggregler pågår just nu. Det gäller avsnitten om bullerskydd, energi samt hygien, hälsa och miljö och de allmänna avsnitten. Dessa regler kan träda i kraft tidigast i februari 2006 och publiceras då i en regelsamling.

Boverket har också startat arbetet med en mer övergripande översyn av reglerna om bostadsutformning, säkerhet vid användning och brandskydd. Detta arbete kan vara klart tidigast år 2007.